
Id: 6EE82A8A-7904-4F5D-AEA9-AFE12CDA41CB. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR L/385/2023 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.1) ) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.2) ), Rada Gminy 

Dąbrowa Biskupia uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej na działania Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia, Rada Gminy 

Dąbrowa Biskupia po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia w sprawie zarzutów postawionych w skardze uznaje skargę za bezzasadną 

z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do 

powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023r. poz. 572. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 803. 



Id: 6EE82A8A-7904-4F5D-AEA9-AFE12CDA41CB. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr L/385/2023 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 31 maja 2023 r. 

W dniu 23 maja 2023 r. do Rady Gminy Dąbrowa Biskupia wpłynęła skarga na działania 

Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada 

Gminy rozpatruje skargi na działalność Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz 

petycje składane przez obywateli. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 

rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności 

Wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest Rada Gminy. 

W dniu 29 maja 2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na które 

zaproszono Skarżącą w celu ustosunkowania się do zarzutów podnoszonych w skardze. Na ww. 

posiedzeniu Komisja wysłuchała również wyjaśnień Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Rada Gminy Dąbrowa Biskupia, po zapoznaniu się ze skargą, stanowiskiem Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji oraz wyjaśnieniami Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia postanawia uznać 

przedmiotową skargę za bezzasadną z następujących powodów: 

Skarżąca od wielu lat objęta jest wsparciem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Dąbrowie Biskupiej. Osoby korzystające z pomocy społecznej przezwyciężając swoją trudną 

sytuację w pierwszej kolejności powinny wykorzystać własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Po 

wykorzystaniu własnych zasobów mogą ubiegać się o pomoc i wsparcie. Wskazać należy ponadto, 

iż pomoc społeczna ma na celu częściowe i chwilowe ułatwienie przezwyciężenia trudnych sytuacji 

życiowych osób potrzebujących i nie może zatem stanowić stałego źródła dochodu. Natomiast 

wysokość przyznawanej pomocy finansowej zależy nie tylko od potrzeb osoby ubiegającej się o 

świadczenia, ale także od aktualnej sytuacji finansowej ośrodka pomocy. Ośrodek ma bowiem 

objąć swoją pomocą wszystkich, którzy spełniają warunki do jej otrzymania i oczywiste jest, że 

udzielając pomocy może uwzględniać swoje możliwości finansowe.  

Skarżąca mieszka w mieszkaniu należącym do zasobów gminy. Gmina nie dysponuje innymi 

wolnymi lokalami mieszkalnymi o lepszym standardzie. 

Nabór na wolne stanowiska urzędnicze są ogłaszane w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej oraz na tablicy ogłoszeń. Osoby spełniające kwalifikacje 

zawodowe mogą składać swoje oferty w celu ich rozpatrzenia. Natomiast w ostatnich latach nie 

było zapotrzebowania na zwiększenie zatrudnienia na stanowiskach obsługi w Urzędzie Gminy w 

Dąbrowie Biskupiej. 



Id: 6EE82A8A-7904-4F5D-AEA9-AFE12CDA41CB. Podpisany Strona 3 

 

Przepisy prawne nie pozwalają na dokonanie zwrotu świadczeń, jak również przyznanie 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego Skarżącej, gdyż zgodnie z ustawą z dnia 7 września 2007 

r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów osoba uprawniona do świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego - oznacza to osobę uprawnioną do alimentów od rodzica na podstawie tytułu 

wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, jeżeli egzekucja okazała się 

bezskuteczna. Na podstawie art. 9 ust. 1: „Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują 

osobie uprawnionej do ukończenia przez nią 18 roku życia albo w przypadku gdy uczy się w szkole 

lub szkole wyższej do ukończenia przez nią 25 roku życia, albo w przypadku posiadania orzeczenia 

o znacznym stopniu niepełnosprawności – bezterminowo.” 

Jednocześnie należy wskazać, że zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej 

rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 

a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia 

może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 

zawiadamiania skarżącego. 

Rada Gminy podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  


